
1

Distribution of Tillaea aquatica in the Czech Republic 

Author of the map: Michal Ducháček, Jan Prančl, Kateřina Šumberová

Map produced on: 14-05-2016

Database records used for producing the distribution map of Tillaea aquatica published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



2

5350a

původní jméno: Buillardia aquatica
lokalita: Auf dem stark mit Sand vermengten Schlamme der Elbebaue unterhalb Aussig wuchs im Herbste 1936
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'34.21''N, 14°4'13.36''E, ± 2000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1936
pramen: Lipser H. (1937): Floristisches aus dem Böhmischen Mittelgebirge. – Natur und Heimat 8: 20–21.
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Nedoložený a neověřitelný údaj. Záměna s podobnými rody je značně pravděpodobná, přesto ale
výskyt nelze zcela vyloučit.
ID: 10198224; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

5839d

původní jméno: K. Šumberová: Tillaea aquatica, 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Sokolov, Chebsko. Krapice: sádky pod Horním ryb. (proti Americe), 1,1 km JJZ středu obce. S. m. 445 m;
obnažené dno sádky
nejbližší obec: Krapice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'45.00''N, 12°18'35.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2008-08-19
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 24a. Chebská pánev;
ID: 9953280

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Chebsko, Krapice, sádky pod Horním ryb. (proti Americe), 1,1 km JJZ středu obce, sádka č. 5
souřadnice: 50°6'45.75''N, 12°18'33.27''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2008-08-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528197

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Chebsko, Krapice, sádky pod Horním ryb. (proti Americe), 1,1 km JJZ středu obce, sádka č. 4
souřadnice: 50°6'45.13''N, 12°18'34.29''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2008-08-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528181

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Chebsko, Krapice, sádky pod Horním ryb. (proti Americe), 1,1 km JJZ středu obce, sádka č. 4
souřadnice: 50°6'45.03''N, 12°18'34.61''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2008-08-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528169

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Františkovolázeňsko, Lužná, sádky Krapice, sádka č. 3 (3. od budov)
souřadnice: 50°6'44.37''N, 12°18'35.63''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2002-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



3

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Františkovolázeňsko, Lužná, sádky Krapice, sádka č. 2 (2. od budov), v rohu sádky
souřadnice: 50°6'44.00''N, 12°18'36.19''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2002-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545485

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Františkovolázeňsko, Lužná, sádky Krapice, sádka č. 2 (2. od budov), pod schody do sádky
souřadnice: 50°6'43.79''N, 12°18'36.41''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2002-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545464

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Františkovolázeňsko, Lužná, sádky Krapice, sádka č. 2 (2. od budov)
souřadnice: 50°6'43.79''N, 12°18'36.29''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2002-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545505

6053d

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: In ausgetrockneten Teichen bei Stiržin [= Štiřín]
nejbližší obec: Kamenice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'1.46''N, 14°35'51.38''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: admixt. ad Elatine triandra
ID: 9870475

6246a

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Plzeň: Písčitý pokraj Velkého rybníka u Bolevce.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'27.30''N, 13°23'49.84''E, ± 600m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-09-22
nálezce: F. Maloch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: jako příměs na položce Elatine hydropiper (viz předchozí záznam)
ID: 37747

původní jméno: Buillarda aquatica
lokalita: Plzeň: in margine arenosa Velký rybník prope Bolevec [= Velký Bolevecký rybník]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'28.75''N, 13°23'51.20''E, ± 550m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-09-18
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. V. Grulich 1982-01-28
ID: 9870463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



4

původní jméno: Buillarda aquatica
lokalita: Plzeň: záp. a sev. kraj Velkého rybníka [= Velký Bolevecký rybník]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'39.37''N, 13°23'36.84''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-09-18
nálezce: František Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870464

původní jméno: Buillarda aquatica
lokalita: Plzeň: písčitý pokraj Velkého rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'28.75''N, 13°23'51.20''E, ± 550m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-09-19
nálezce: František Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870465

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Pokraj Velkého rbka u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'28.75''N, 13°23'51.20''E, ± 550m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-09-22
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: admixt. ad Elatine hexandra
ID: 9870466

původní jméno: Bulliarda aquatica
lokalita: Písčitý pokraj Velkého rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'28.75''N, 13°23'51.20''E, ± 550m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-09-29
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870467

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Plzeň: Písčitý kraj Velkého rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'28.75''N, 13°23'51.20''E, ± 550m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-09-21
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: admixt. ad Elatine hexandra
ID: 9870471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



5

původní jméno: Buillarda aquatica
lokalita: Am grossen Teich bei Pilsen [= Velký Bolevecký rybník]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'28.75''N, 13°23'51.20''E, ± 550m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1885-08-07
nálezce: Paul Hora
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. V. Grulich 1982-01-28
ID: 9870469

původní jméno: Buillarda aquatica
lokalita: Pilsen. Am gr. Teich [= Plzeň-Bolevec, Bolevecký
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'28.75''N, 13°23'51.20''E, ± 550m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1885-08-07
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870470

původní jméno: Buillarda aquatica
lokalita: Am grossen Teich [= Plzeň-Bolevec, Bolevecký rybník]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'28.75''N, 13°23'51.20''E, ± 550m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1883-09-15
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870468

původní jméno: Bulliarda aquatica
lokalita: Plzeň: písčitý pokraj Velkého rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'28.75''N, 13°23'51.20''E, ± 550m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-09-18
nálezce: F. Maloch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s Elatine hexandra
ID: 9943284

původní jméno: orig.: Bulliarda aquatica; K. Šumberová 2015: Tillaea aquatica;
lokalita: Plzeň: Písčitý pokraj Velkého rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'27.00''N, 13°23'50.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-09-18
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Elatine hexandra admixta; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 9953266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



6

původní jméno: orig.: Bulliarda aquatica; K. Šumberová 2015: Tillaea aquatica;
lokalita: Plzeň: Západní a severní pokraj písčitý Velkého rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'27.00''N, 13°23'50.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-09-18
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. F. Petrak; Elatine hexandra separated as BRNU 635199; 2 sheets (see BRNU
187380); distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 9953267

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Plzeň / Velký Bolevecký
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'28.70''N, 13°23'51.20''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-09-29
nálezce: F. Maloch
pramen: Anonymus. Herbář PL. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7768701

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Plzeň / Velký Bolevecký
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'28.70''N, 13°23'51.20''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-09-18
nálezce: B. Fleischer
pramen: Anonymus. Herbář PR. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7768618

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Plzeň / Velký Bolevecký
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'28.70''N, 13°23'51.20''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-09-18
nálezce: F. Maloch
pramen: Anonymus. Herbář PRC. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7124544

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Plzeň / Velký Bolevecký
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'28.70''N, 13°23'51.20''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-09-18
nálezce: F. Maloch
pramen: Anonymus. Herbář PRC. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7124545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



7

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Plzeň / Velký Bolevecký
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'28.70''N, 13°23'51.20''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1885-08-07
nálezce:  Hora
pramen: Anonymus. Herbář PR. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7123243

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Plzeň / Velký Bolevecký
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'28.70''N, 13°23'51.20''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1885-08-07
nálezce: P. Hora
pramen: Anonymus. Herbář PRC. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7768704

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Plzeň / Velký Bolevecký
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'28.70''N, 13°23'51.20''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1885-08-07
nálezce: P. Hora
pramen: Anonymus. Herbář PRC. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7123820

6256d

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: tab. 14. sním. 512. Vlašimsko: Hulice, břeh údolní nádrže Želivka
nejbližší obec: Hulice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'49.00''N, 15°5'28.00''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-07-10
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9675413

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: u přehradní nádrže Želivka (Švihov), S obce Hulice, celodenně osluněný břeh
nejbližší obec: Hulice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'49.00''N, 15°5'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Pešout P. (1991): Masnice vodní na Podblanicku. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 31: 35-36.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: rok nálezu 1989, přesnější lokalizace není v publikaci k dispozici
ID: 9815216

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Hulice, Vlašimsko, břeh údolní nádrže Želivka
souřadnice: 49°42'49.00''N, 15°5'28.00''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-07-10
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: přesnější lokalizace v žádné z citovaných publikací neuvedena, proto všechny souřadnice sloučeny
ID: 1976522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



8

6351b

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Střední Povltaví, zbytek obce Vestec na levém břehu vltavské (slapské) nádrže, c. 260 m n. m. Písčitý obnažený břeh na
východním konci obce (u kapličky); kobercovitý porost na asi 20 m2. Hladina vody kolísá, 21. září celý porost pod vodou.
nejbližší obec: Hřiměždice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'48.90''N, 14°16'12.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982-09-13
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870443

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: okr. Příbram, bahnito písčité náplavy na levém břehu Vltavy (nádrž Slapy) v obci Vestec nedaleko mostu do Sedlčan
nejbližší obec: Hřiměždice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'39.67''N, 14°15'47.93''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982-09-13
nálezce: Ladislav Palek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. J. Houfek
ID: 9870444

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Hříměždice
nejbližší obec: Vestec u Hřiměždic, okres Příbram
souřadnice: 49°40'48.90''N, 14°16'12.50''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982-09
nálezce: L. Palek
pramen: Anonymus. Herbář MP. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7124535

6361c

původní jméno: Buillardia aquatica
lokalita: Žďár [nad Sázavou]: Stříbrný rybník u Polničky
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'42.12''N, 15°54'32.59''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1930-06
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. V. Grulich 1982-01-28
ID: 9870459

původní jméno: Buillarda aquatica
lokalita: u rybníka Žďárska t. r. částečně vypuštěného u Slavostic blíž Krucemburku [Slavostice nenalezeny; pravděpodobně Velké
Dářko]
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'5.29''N, 15°54'46.91''E, ± 1250m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1880
nálezce: František A. Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. V. Grulich 1982-01-28
ID: 9870460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



9

původní jméno: Buillarda aquatica
lokalita: Na dně vypuštěného rybníka Dářko
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'5.29''N, 15°54'46.91''E, ± 1250m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1880-08-02
nálezce: František A. Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. V. Grulich 1982-01-28
ID: 9870461

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: /42/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6361/c - území JZ od Velkého Dářka,
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'18.43''N, 15°53'44.46''E, ± 800m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7991817

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Žďárské vrchy, Polnička, Kamenný ryb. S obce, SZ část
souřadnice: 49°36'55.54''N, 15°54'1.58''E, ± 100m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-06-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541864

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Polnička, ryb. Stříbrný
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'42.10''N, 15°54'32.60''E, ± 1m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1930-06
nálezce: J. Šmarda
pramen: Anonymus. Herbář PR. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7121493

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Radostín / Velké Dářko
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'19.00''N, 15°53'46.50''E, ± 1m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1880
nálezce:  Rosický
pramen: Anonymus. Herbář PR. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7768706

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Radostín / Velké Dářko
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'19.00''N, 15°53'46.50''E, ± 1m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1880-08-02
nálezce:  Rosický
pramen: Anonymus. Herbář PR. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7123821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



10

6361d

původní jméno: orig.: Bulliardia aquatica; K. Šumberová 2015: Tillaea aquatica;
lokalita: Přibyslav: Polnička: Hamerský rybník
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'32.00''N, 15°54'56.00''E
nadmořská výška: 586 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 9953258

6458c

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Humpolec: Plačkov: obnažený břeh Plačkovského rybníka
nejbližší obec: Humpolec-Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'41.34''N, 15°23'27.64''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-05
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870445

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Plačkov u Humpolce: obnažené dno plačkovského rybníka
nejbližší obec: Humpolec-Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'41.34''N, 15°23'27.64''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-05
nálezce: Helena Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870446

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Plačkov, u rybníka - blízko Pelhřimova - Havlíčkova Brodu
nejbližší obec: Humpolec-Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'41.34''N, 15°23'27.64''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-09
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870447

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: distr. Humpolec: prope pagum Plačkov, in fundo denudato piscinae Plačkovský rybník
nejbližší obec: Humpolec-Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'41.34''N, 15°23'27.64''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-11
nálezce: R. Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: abunde
ID: 9870448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



11

původní jméno: Crassula aquatica
lokalita: opp. Humpolec: in fundo piscinae Plačkovský rybník situ occ. a pago Plačkov
nejbližší obec: Humpolec-Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'41.34''N, 15°23'27.64''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870449

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Humpolecko, obec Plačkov, Plačkovský rybník, obnažené dno
nejbližší obec: Humpolec-Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'41.34''N, 15°23'27.64''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-13
nálezce: Vlastimil Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10121093

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: /45/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/c - území J od obce Humpolec.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992557

původní jméno: Bulliarda aquatica
lokalita: 329. Plačkov: JV okraj obnaženého dna Plačkovského rybníka (Pařezáku)
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'37.00''N, 15°23'27.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslav Koblížek; František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9494670

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Plačkov
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'41.29''N, 15°23'27.18''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce:  Štěpánek
pramen: Anonymus. Herbář LIT. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7768617

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Plačkov
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'41.01''N, 15°23'27.26''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce:  Štěpánek
pramen: Anonymus. Herbář LIT. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7768705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



12

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Plačkov
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'41.03''N, 15°23'27.78''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-05
nálezce:  Sofron
pramen: Anonymus. Herbář PL. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7122043

6458d

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Kamenice, 6 km VJV od Humpolce: obnažené dno rybníka Kamenický, cca 300 m S od železniční zastávky na SV okraji obce.
nejbližší obec: Kamenice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'37.79''N, 15°26'8.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-20
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9943265

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: /356/ Českomoravská vrchovina 67/6458d: Kamenice u Herálce (distr Havl.Brod): obnažené dno rybníka Kamenický, cca
300m S od železnič. zastávky na SV okraji obce.
nejbližší obec: Kamenice u Herálce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'37.17''N, 15°26'5.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-20
nálezce: L. Čech
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
herbář: herb. L. Čech
projekt: FLDOK
ID: 8328197

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: /CZ 0616341/ Kamenický rybník: rybník v polích S od obce Kamenice u Humpolce, (obnažený letněný rybník lemovaný
rákosinami), rozloha 3,72ha,
nejbližší obec: Kamenice u Humpolce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'37.45''N, 15°26'5.99''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Čech L. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Kraj Vysočina. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 186-195.
projekt: FLDOK
ID: 8105754

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Herálec (okr. Havl. Brod), ryb. Kameničný sev. trati do Humpolce, JZ  část, 1,8 km JZ centra obce
souřadnice: 49°31'36.00''N, 15°26'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



13

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Herálec (okr. Havl. Brod), ryb. Kameničný sev. trati do Humpolce, JZ  část, 1,8 km ZJZ centra obce
souřadnice: 49°31'38.00''N, 15°26'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520790

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Herálec (okr. Havl. Brod), ryb. Kameničný sev. trati do Humpolce, JZ  část, 1,8 km JZ centra obce
souřadnice: 49°31'36.00''N, 15°26'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520771

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Kamenice
nejbližší obec: Kamenice u Herálce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'37.61''N, 15°26'5.88''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-20
nálezce: L. Čech
pramen: Anonymus. Herbář MJ. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7121491

6461b

původní jméno: K. Šumberová: Tillaea aquatica, 2015: !;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou, Žďársko. Žďár nad Sázavou: pstruhové sádky pod Pilskou vodní nádrží v severní části
města (ul. Dvorská). S. m. 570 m; vyschlá louže mezi cestou a sádkou č. 1
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'7.00''N, 15°55'48.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2008-07-03
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 91. Žďárské vrchy;
ID: 9953281

6461c

původní jméno: orig.: Bulliardia aquatica; K. Šumberová 2015: Tillaea aquatica;
lokalita: Morava - Nové Město. Matějov: písčitý břeh M-ského [= Matějovského] rybníka
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'10.00''N, 15°53'11.00''E
nadmořská výška: 562 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1921-07-22
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 9953270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



14

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Újezd (distr. Žďár nad Sázavou), obnažené dno rybníka Dolní
nejbližší obec: Újezd u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'27.56''N, 15°52'53.50''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-20
nálezce: Luděk Čech; Josef Komárek
pramen: Komárek Josef. Floristický průzkum 2012. 2012.
projekt: NDOP
komentář z databáze Pladias: Revidovala jsem dodatečně dne 26. 1. 2016 (položka dodaná L. Čechem).
ID: 7864239

6462c

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Hodíškov, 9 km JV od Žďáru nad Sázavou, obnažené dno rybníka v obci
nejbližší obec: Hodíškov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'14.23''N, 16°2'10.02''E, ± 90m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-25
nálezce: Filip Lysák
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9943263

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Hodíškov, 9 km JV od Žďáru nad Sázavou, obnažené dno rybníka v obci
nejbližší obec: Hodíškov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'14.23''N, 16°2'10.02''E, ± 90m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-09-07
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9943264

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: rybník Kroužek (Hodíškovský severní; j0213_241301_5_M2.1)
nejbližší obec: Hodíškov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'35.68''N, 16°2'5.24''E, ± 145m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0213: j0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4525579

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Hodíškov
nejbližší obec: Hodíškov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'13.99''N, 16°2'10.73''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-07-25
nálezce: F. Lysák
pramen: Anonymus. Herbář MJ. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7122039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



15

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Hodíškov
nejbližší obec: Hodíškov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'14.00''N, 16°2'11.17''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-09-07
nálezce: L. Čech
pramen: Anonymus. Herbář MJ. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7122040

6561b

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Pavlov, rybník Staropavlovský severně obce, u hráze v jihovýchodním cípu, mělce zaplavené, donedávna obnažené dno
nejbližší obec: Pavlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'26.89''N, 15°54'59.22''E, ± 60m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916430

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Pavlov, 12 km J od Žďáru nad Sázavou, obnažené dno při S břehu rybníka Podvesník V od obce
nejbližší obec: Pavlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'3.67''N, 15°55'26.95''E, ± 450m
nadmořská výška: 557 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-07-12
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9943283

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Pavlov: ryb. Staropavlovský   (J břeh), 0,8 km S kostela
souřadnice: 49°27'30.53''N, 15°54'53.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 545 m
datum: 2002-05-30
nálezce: F. Lysák
projekt: ČNFD
ID: 2965389

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Pavlov: ryb. Staropavlovský   (J břeh)
souřadnice: 49°27'30.53''N, 15°54'53.84''E, ± 100m
datum: 2002-05-30
nálezce: F. Lysák
projekt: ČNFD
ID: 2965400

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Žďárské vrchy, Pavlov, Staropavlovský ryb., jeho SV část (poblíž hráze)
souřadnice: 49°27'31.37''N, 15°55'0.03''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



16

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Žďárské vrchy, Pavlov, Staropavlovský ryb., jeho JV část (poblíž hráze)
souřadnice: 49°27'27.52''N, 15°54'58.65''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545342

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Pavlov (ZR), rybník Staropavlovský,
souřadnice: 49°27'30.83''N, 15°54'54.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-16
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522775

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Pavlov (ZR), rybník Staropavlovský,
souřadnice: 49°27'30.80''N, 15°54'54.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-16
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522793

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Pavlov (ZR), rybník Staropavlovský,
souřadnice: 49°27'29.84''N, 15°54'55.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-16
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522745

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Pavlov (ZR), rybník Staropavlovský,
souřadnice: 49°27'30.87''N, 15°54'54.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 544 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05-30
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



17

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Pavlov (ZR), rybník Staropavlovský,
souřadnice: 49°27'30.80''N, 15°54'54.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-16
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522731

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Pavlov (ZR), rybník Staropavlovský,
souřadnice: 49°27'29.92''N, 15°54'56.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 544 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05-30
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522382

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Staropavlovský rybník (j0065_232414_1_M2.1)
nejbližší obec: Pavlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'29.84''N, 15°54'54.54''E, ± 220m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0065: j0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4401663

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Znětínecký rybník (j0065_232414_5_M2.1)
nejbližší obec: Pavlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'37.58''N, 15°55'24.52''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0065: j0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4401666

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Pavlov (distr. Žďár nad Sázavou), obnažené dno rybníka Staropavlovský v EVL Znětínské rybníky
nejbližší obec: Pavlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'27.82''N, 15°54'54.50''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-30
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef. Floristický průzkum 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7864237

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Pavlov, ryb. Podvesník
nejbližší obec: Pavlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'0.96''N, 15°55'28.26''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-07-12
nálezce: L. Čech
pramen: Anonymus. Herbář MJ. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7122042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



18

6561d

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Netín, rybník Křenčák,
souřadnice: 49°24'42.92''N, 15°56'15.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-03
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2523671

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Zadní Zhořec: obnažené dno ryb. Nový, 0,6 km JZ od kaple v obci
souřadnice: 49°25'42.59''N, 15°55'55.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 539 m
datum: 2002-06-08
nálezce: F. Lysák
projekt: ČNFD
ID: 2966388

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Zadní Zhořec, rybník Nový,
souřadnice: 49°25'42.85''N, 15°55'56.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-01
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522491

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Zadní Zhořec, rybník Nový,
souřadnice: 49°25'42.39''N, 15°55'56.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-01
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522452

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: rybník Nový (j0215_232420_44_M2.1)
nejbližší obec: Zadní Zhořec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'42.46''N, 15°55'55.56''E, ± 162m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-21
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0215: j0215. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4402876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



19

6562d

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Hlíny, rybník Obecník,
souřadnice: 49°24'57.74''N, 16°8'28.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-17
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522970

6646b

původní jméno: Buillardia aquatica
lokalita: V několika porostech v mechu na jediném místě Hnačovského rybníka proti Plichticům na břehu
nejbližší obec: Hnačov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'25.04''N, 13°28'50.98''E, ± 450m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1935-08-08
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870472

6648c

původní jméno: K. Šumberová: Tillaea aquatica, 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Klatovy, Horažďovicko. Horažďovice (Nový Dvůr): rybí sádky na Mlýnském potoce v SZ cípu města (ul.
Komenského). S. m. 440 m; obnažené dno sádky
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'30.87''N, 13°40'44.56''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2008-06-18
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 36b. Horažďovicko;
ID: 9953278

6649d

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Distr. Strakonice, Rojice u Radomyšle: vzácně na obnaženém dnu jedné ze sádek při VJV okraji osady.
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'50.50''N, 13°56'55.07''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2006-08-22
nálezce: K. Šumberová; R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923781

původní jméno: K. Šumberová: Tillaea aquatica, 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice, Strakonicko. Rojice: rybí sádky při jihovýchodním okraji obce. S. m. 450 m; dno vypuštěné sádky
s převahou vytrvalé vegetace
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'50.00''N, 13°56'55.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-19
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 36a. Blatensko;
ID: 9953277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



20

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Blatensko, Rojice, rybí sádky při jihovýchodním okraji obce
souřadnice: 49°20'50.00''N, 13°56'55.00''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2007-06-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526315

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Strakonicko, Rojice, rybí sádky při JV okraji obce, sádka č. 2
souřadnice: 49°20'50.00''N, 13°56'55.00''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535397

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Rojice: sádky při VJV okraji osady
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'50.40''N, 13°56'55.10''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2006-08-22
nálezce: Kateřina Šumberová; Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně
ID: 8520456

6662d

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Březejc, rybník Holánek,
souřadnice: 49°20'41.08''N, 16°6'34.38''E, ± 10m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-18
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2523002

6750a

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Čejetice fish storage pond complex [sádky Čejetice]
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'59.78''N, 14°1'17.82''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Šumberová K., Ducháček M. & Lososová Z. (2012): Life-history traits controlling the survival of Tillaea aquatica: a
threatened wetland plant species in intensively managed fishpond landscapes of the Czech Republic. Hydrobiologia 689: 91–110.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: souřadnice z článku zadány pro celý komplex sádek, zde upřesněno pro konkrétní sádku;
malá populace, v pozdějších letech neověřena
ID: 9923920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



21

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Čejetice, rybí sádky při jižním okraji obce, J železniční trati, sádka č. 2
souřadnice: 49°14'59.72''N, 14°1'17.77''E, ± 10m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537186

6757d

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Horní Pole, ryb. Pilný
nejbližší obec: Horní Pole (u Studené) , okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'27.18''N, 15°18'8.23''E, ± 100m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1939
nálezce: J. Ambrož
pramen: Domin K. Rozpisy floristické literatury do r. 1945. 1945.
projekt: NDOP
komentář z databáze Pladias: Výskyt není vyloučen, ale jde o jediný údaj k této lokalitě, herbářový doklad není k dispozici
ID: 7108869; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6762c

původní jméno: Bulliarda aquatica
lokalita: Třebíč: ad ripam arenosam piscinae "Podhorník" prope stationem viae ferratae "Studenec", ca 400 m s. m.
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'35.64''N, 16°3'10.18''E
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06-30
nálezce: Jindřich Suza
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora Exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae no 419.
ID: 9870450

původní jméno: Buillarda aquatica
lokalita: Třebíč: ad ripam piscinae Podhorník prope stationem viae ferratae Studenec
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'35.64''N, 16°3'10.18''E
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06-30
nálezce: Jindřich Suza
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora Exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae no 419.
ID: 9870451

původní jméno: Bulliarda aquatica
lokalita: Třebíč: ad ripam arenosam piscinae "Podhorník" prope stationem viae ferratae "Studenec", ca 400 m s. m.
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'35.64''N, 16°3'10.18''E
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06-30
nálezce: Jindřich Suza
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora Exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae no 419.
ID: 9870452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



22

původní jméno: Bulliardia aquatica
lokalita: Moravia occid. Třebíč: ad ripam piscinae "Podhorník" prope stationem viae ferratae Studenec, ca 430 m s. m.
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'35.64''N, 16°3'10.18''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06-30
nálezce: Jindřich Suza
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora Exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae no 419
ID: 9923908

původní jméno: Bulliarda aquatica
lokalita: Třebíč: ad ripam piscinae Podhorník prope stationem viae ferratae Studenec
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'35.54''N, 16°3'7.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06-30
nálezce: J. Suza
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora Exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae 419; 3 položky
ID: 9943289

původní jméno: Buillardia aquatica
lokalita: Třebíč, ad piscinam Podhorník pr. Studence
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'35.54''N, 16°3'7.02''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06
nálezce: J. Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9943286

původní jméno: Buillardia aquatica DC.
lokalita: Třebíč: ad ripam piscinae Podhorník prope stationem viae ferratae Studenec
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'35.54''N, 16°3'7.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06-30
nálezce: J. Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora exsiccata reipublicae Bohemicae Slovenicae No 419; v herbáři BRNM více položek z
této kolekce
ID: 9943287

lokalita: Třebíč: ad ripam piscinae Podhorník prope stationem viae ferratae Studenec
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'35.54''N, 16°3'7.02''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06-30
nálezce: J. Suza
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora Exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae 419; 2 položky
ID: 9943288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



23

původní jméno: orig.: Bulliardia aquatica; K. Šumberová 2015: Tillaea aquatica;
lokalita: Flora moravica: Třebíč: ad ripam arenosam piscinae "Podhorník" pr. Studenec. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'26.00''N, 16°3'4.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-09
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9953271

původní jméno: orig.: Bulliarda aquatica; K. Šumberová 2015: Tillaea aquatica;
lokalita: Moravia occid. Třebíč: ad ripam piscinae "Podhorník" prope stationem viae ferratae Studenec. S. m. ca 430 m
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'36.00''N, 16°3'4.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06-30
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no 419. Bulliarda aquatica; distr.
phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9953273

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: rybník Donát u Pozďatína
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'6.96''N, 16°2'58.58''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Hruby J. (1931-1932): Die pflanzengeographischen Verhältnisse Westmährens. – Čas. mor. zem. Mus. 28–29: 546–583.
projekt: Vysočina
ID: 10045979

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: rybník Ostrovec u Pozďatína
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'58.36''N, 16°2'21.61''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Suza J. (1929): Rybník Podhorník u Studence a jeho květena. – Příroda 22: 329-334.
projekt: Vysočina
ID: 10045978

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: rybník Podhorník u Studence
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'38.29''N, 16°3'3.51''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Suza J. (1929): Rybník Podhorník u Studence a jeho květena. – Příroda 22: 329-334.
projekt: Vysočina
ID: 10045977

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Studenec, rybník Podhorník
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'35.50''N, 16°3'7.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06-30
nálezce: J. Suza
pramen: Anonymus. Herbář BRNM, PR, PRC. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7126313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



24

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Studenec, rybník Podhorník
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'35.50''N, 16°3'7.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06-30
nálezce: J. Suza
pramen: Anonymus. Herbář BRNM, PR, PRC. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7126312

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Studenec, rybník Podhorník
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'35.50''N, 16°3'7.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06
nálezce:  Suza
pramen: Anonymus. Herbář PR, HR, OP, MP. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7126310

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Studenec, rybník Podhorník
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'35.50''N, 16°3'7.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06
nálezce:  Suza
pramen: Anonymus. Herbář PR, HR, OP, MP. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7126311

6762d

původní jméno: Buillarda aquatica
lokalita: rybník Radhan [= Rathan], Náměšť
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'47.00''N, 16°8'14.39''E, ± 450m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1882-08-24
nálezce: František Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870455

původní jméno: Buillarda aquatica
lokalita: Teichränder um Namiest [= Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.47''N, 16°8'18.97''E, ± 4000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1868
nálezce: Carl Roemer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870453

původní jméno: Buillarda aquatica
lokalita: Teichufer b. Namiest [= Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.47''N, 16°8'18.97''E, ± 4000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1863-08
nálezce: Alexander Makowsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



25

původní jméno: Buillardia aquatica
lokalita: Namiest [= Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.47''N, 16°8'18.97''E, ± 4000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Carl Roemer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870456

původní jméno: Buillardia aquatica
lokalita: Teichränder, Namiest [= Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.47''N, 16°8'18.97''E, ± 4000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Carl Roemer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870457

původní jméno: Buillardia aquatica
lokalita: Namiest in Mähren [= Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.47''N, 16°8'18.97''E, ± 4000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Carl Roemer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870458

původní jméno: Tillaea aquatica L. f. erecta
lokalita: um Teich Rathan b. Namiest
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.47''N, 16°8'18.97''E, ± 450m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-09-14
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na schedě ještě další, špatně čitelný text o podmínkách prostředí na rybníce
ID: 9943278

původní jméno: Buillardia aquatica DC.
lokalita: písčiny rybníka Radhana u Náměště n. Oslavou
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.47''N, 16°8'18.97''E, ± 450m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-09-21
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9943281

původní jméno: Buillardia aquatica DC.
lokalita: Radhán u Náměště
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.47''N, 16°8'18.97''E, ± 450m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1903-08-19
nálezce: L. Veselský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9943276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



26

původní jméno: Buillardia aquatica DC.
lokalita: Mähren: Namiest [Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.47''N, 16°8'18.97''E, ± 4000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1901-07
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9943273

původní jméno: Tillaea aquatica L. f. erecta
lokalita: Moehren: sandige Teich-Ufer am Rathan bei Namiest: pol. Bez. [politische Bezirk] Trebitsch
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.47''N, 16°8'18.97''E, ± 450m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1901-06-11
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9943279

původní jméno: Tillaea aquatica L.
lokalita: Mähren: Radhanteich bei Namiest
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.47''N, 16°8'18.97''E, ± 450m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1901-06
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9943280

původní jméno: Buillardia aquatica DC.
lokalita: Radhan – Teich bei Namiest
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.47''N, 16°8'18.97''E, ± 450m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1894-08
nálezce: E. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9943277

původní jméno: Buillardia aquatica DC.
lokalita: rybník "Radhan" blíže Náměště [nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.47''N, 16°8'18.97''E, ± 450m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1882-08-24
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9943298

původní jméno: Buillardia aquatica DC.
lokalita: Mähren: Namiest
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.47''N, 16°8'18.97''E, ± 4000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1882-08-24
nálezce: František Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9943272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



27

původní jméno: Buillardia aquatica DC.
lokalita: rybník Radhan, Náměšť
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.47''N, 16°8'18.97''E, ± 450m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1882-08-24
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9943282

původní jméno: Buillardia aquatica DC.
lokalita: Teichland um Namiest bei Brünn in Mähren
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.47''N, 16°8'18.97''E, ± 4000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1863-07
nálezce: C. Roemer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: KŠ: podle fotky mi to na 99% připadá jako Teichrand, i když to není tak logické jako Teichland
[MD: Teichland dalo by se to číst i jako Teichsand což nedává logický kontext a to Teichland jako země, území rybníků smysl dává! ]
ID: 9943271

původní jméno: Buillardia aquatica DC.
lokalita: Rathanerteich bei Namiest [Rathan]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.47''N, 16°8'18.97''E, ± 450m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1863-08
nálezce: Adolf Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [nad schedou cedule s textem Tillaea muscosa L.]
ID: 9943275

původní jméno: Buillardia aquatica DC.
lokalita: Teichufer, Namiest
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.47''N, 16°8'18.97''E, ± 4000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: C. Roemer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9943270

původní jméno: Buillardia aquatica DC.
lokalita: Teichufer, Namiest [břeh rybníka, Náměšť]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.47''N, 16°8'18.97''E, ± 4000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Roemer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9943274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



28

původní jméno: orig.: Bulliardia aquatica; K. Šumberová 2015: Tillaea aquatica;
lokalita: Náměšť n. O. (Rathan)
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'44.00''N, 16°8'16.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-08-08
nálezce: V. Furmanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9953261

původní jméno: orig.: Bulliarda aquatica; K. Šumberová 2015: Tillaea aquatica;
lokalita: Morava. Náměšť: in litorali harena lacus "Radhan" ad Náměšť
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'45.40''N, 16°8'33.45''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1905-08
nálezce: L. Veselský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. R. Picbauer; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9953282

původní jméno: orig.: Bulliarda aquatica; K. Šumberová 2015: Tillaea aquatica;
lokalita: Flora von Mähren. Rathanteich bei Namiest
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'44.00''N, 16°8'16.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1869-08
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9953269

původní jméno: orig.: Bulliarda aquatica; K. Šumberová 2015: Tillaea aquatica;
lokalita: Namiest
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.00''N, 16°8'19.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1862-06
nálezce: Gustav Niessl von Mayendorf
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9953268

původní jméno: orig.: Bulliarda aquatica; K. Šumberová 2015: Tillaea aquatica;
lokalita: Namiester Teichränder
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.00''N, 16°8'19.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1837-09
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9953265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



29

původní jméno: orig.: Bulliardia aquatica; K. Šumberová 2015: Tillaea aquatica;
lokalita: Flora moravica. Am Teichränder bei Namiest
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.00''N, 16°8'19.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9953262

původní jméno: orig.: Bulliarda aquatica; K. Šumberová 2015: Tillaea aquatica;
lokalita: Náměšť
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.00''N, 16°8'19.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9953272

původní jméno: Bulliardia aquatica
lokalita: rybník Vesník u Pozďatína
nejbližší obec: Pyšel, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'36.99''N, 16°5'59.87''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929
nálezce: Jindřich Suza
pramen: Suza J., Příroda 22: 329, 1929 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10043822

původní jméno: Bulliardia aquatica
lokalita: Posud jen v pobřežním písku rybníků Radhana [Rathan] a Netopila [?] u Náměště
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.45''N, 16°8'15.31''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Roemer
pramen: Formánek E. (1887: 851): Květena Moravy a rakouského Slezska. Druhý díl. – 835-1469, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9963421

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Náměšť / Rathán
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.50''N, 16°8'19.00''E, ± 1m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-09-14
nálezce:  Teuber
pramen: Anonymus. Herbář BRNM. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7768616

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Náměšť / Rathán
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.50''N, 16°8'19.00''E, ± 1m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-09-21
nálezce: J. Bílý
pramen: Anonymus. Herbář BRNM. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7124543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



30

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Náměšť / Rathán
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.50''N, 16°8'19.00''E, ± 1m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1903-08-19
nálezce: L. Veselský
pramen: Anonymus. Herbář BRNM. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7124542

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Náměšť / Rathán
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.50''N, 16°8'19.00''E, ± 1m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1901-06-11
nálezce:  Teuber
pramen: Anonymus. Herbář BRNM. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7768615

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Náměšť / Rathán
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.50''N, 16°8'19.00''E, ± 1m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1901-06
nálezce:  Wildt
pramen: Anonymus. Herbář BRNM. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7123819

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Náměšť / Rathán
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.50''N, 16°8'19.00''E, ± 1m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1901-06
nálezce:  Wildt
pramen: Anonymus. Herbář BRNM. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7123818

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Náměšť / Rathán
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.50''N, 16°8'19.00''E, ± 1m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1894-08
nálezce: E. Müller
pramen: Anonymus. Herbář BRNM. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7123242

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Náměšť / Rathán
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.50''N, 16°8'19.00''E, ± 1m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1882-08-24
nálezce: F. Zavřel
pramen: Anonymus. Herbář PRC. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7125372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



31

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Náměšť / Rathán
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.50''N, 16°8'19.00''E, ± 1m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1882-08-24
nálezce: F. Zavřel
pramen: Anonymus. Herbář PRC. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7125373

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Náměšť / Rathán
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.50''N, 16°8'19.00''E, ± 1m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1863-08
nálezce: A. Schwöder
pramen: Anonymus. Herbář BRNM. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7126305

6851a

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Vodňany, fish storage pond complex of the town Vodňany
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'6.00''N, 14°10'31.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Šumberová K., Ducháček M. & Lososová Z. (2012): Life-history traits controlling the survival of Tillaea aquatica: a
threatened wetland plant species in intensively managed fishpond landscapes of the Czech Republic. Hydrobiologia 689: 91–110.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2008 = rok posledního pozorování (mnoho desítek až několik set rostlin)
ID: 9923921

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Vodňany, městské sádky, při severním okraji města, V silnice směr Rybářská škola, sádka č. 8
souřadnice: 49°9'7.53''N, 14°10'31.22''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-22
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 2540332

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Vodňany, městské sádky, při severním okraji města, V silnice směr Rybářská škola, sádka č. 6
souřadnice: 49°9'6.95''N, 14°10'31.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-22
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 2540357

6851b

původní jméno: indet.
lokalita: distr. Vodňany: in piscina Koutecký prope Lhota pod Horami apud Chvalešovice
nejbližší obec: Protivín-Těšínov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'40.94''N, 14°17'15.19''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-06
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



32

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: distr. Protivín, nudae ripae arenario-limosae piscinae Koutecký apud Těšínov
nejbližší obec: Protivín-Těšínov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'40.94''N, 14°17'15.19''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-06-30
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 67
ID: 9870386

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Těšínov, Koutecký rybník
nejbližší obec: Chvalešovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'40.90''N, 14°17'15.20''E, ± 1m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-06
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Anonymus. Herbář PR. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7121496

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Těšínov, Koutecký rybník
nejbližší obec: Chvalešovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'40.90''N, 14°17'15.20''E, ± 1m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-06-30
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Anonymus. Herbář PRC. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7125375

6851d

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: na vlhkém okraji rybníka Blatce u Dívčic
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'1.70''N, 14°18'27.56''E, ± 800m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1937-07-14
nálezce: Bohumil Jílek
pramen: Jílek B., Vzácnější rostliny z rybničních porostů na Českobudějovicku, Věda Přír. 18: 242, 1937 fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10043821

6854c

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Třeboň: na obnaženém dnu řeky Lužnice Z od rybníka Naděje proti mlýnu [J od Frahelže]
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'46.61''N, 14°44'26.66''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-13
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. V. Grulich 1982-01-28
ID: 9870389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



33

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: obnažené dno řeky Lužnice u Frahelže
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'59.93''N, 14°44'16.73''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-24
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. V. Grulich 1982-01-28
ID: 9870390

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Obnažené dno řeky Lužnice u Frahelže.
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'6.66''N, 14°44'16.59''E, ± 1000m
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-24
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. dr. Dostál
ID: 9923786

původní jméno: Bulliardia aquatica
lokalita: Ponědraž, rybník Záblatský na okraji lesa jihozápadně obce
nejbližší obec: Ponědraž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'25.28''N, 14°40'6.44''E, ± 800m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1938-07-23
nálezce: Josef Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. – Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3–84.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10043826

původní jméno: Bulliardia aquatica
lokalita: Ponědraž, rybník Ponědražský při jižním a východním okraji obce
nejbližší obec: Ponědraž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'51.98''N, 14°42'33.52''E, ± 600m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1933
nálezce: Josef Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. – Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3–84.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rybník zkoumán v daném roce 2x - 5. 6. 1933 a 1. 8. 1933
ID: 10043824

původní jméno: Bulliarda aquatica
lokalita: rybník Švarcenberg u Veselí [nad Lužnicí]
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'41.05''N, 14°42'14.64''E, ± 600m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10043831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



34

původní jméno: Bulliarda aquatica
lokalita: na jižním křemitém břehu Záblatského rybníka
nejbližší obec: Ponědraž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'4.85''N, 14°40'16.94''E, ± 800m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10043828

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Frahelž, obnažené dno Lužnice
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'52.70''N, 14°44'23.90''E, ± 1m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-13
nálezce: J. Šourek
pramen: Anonymus. Herbář PR. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7123812

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Frahelž, obnažené dno Lužnice
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'52.70''N, 14°44'23.90''E, ± 1m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-24
nálezce: R. Kurka
pramen: Anonymus. Herbář PR. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7123811

6855a

původní jméno: K. Šumberová: Tillaea aquatica, 2015: !;
lokalita: Flora bohemica. Kardašova Řečice, rybí sádky v JV části obce (poblíž vlakového nádraží), na obnaženém dně. S. m. 450 m
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'4.00''N, 14°51'22.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-06-21
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 9953274

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Kardašova Řečice, sádky poblíž nádraží, sádka č. 1
souřadnice: 49°11'1.84''N, 14°51'22.26''E, ± 10m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-06-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2534769

6855d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



35

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Jižní Čechy, pánev třeboňská. obnaž. dno ryb. Polom u Stráže n/N.[ežárkou]
nejbližší obec: Polště, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'41.00''N, 14°56'32.82''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-04
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Št. Husák (jako E. hexandra, tj. v souladu s určením Kurky); Tillaea aquatica přimíšena k
E. hexandra, které převažuje (viz moje revize 2010 a předchozí záznam); na hranici s fytochorionem 67
ID: 37307

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Naplavená ve spoustách k jv. břehu ryb. Polom u Polště. Jindřichohradecko.
nejbližší obec: Polště, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'41.00''N, 14°56'32.82''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1936-08-05
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923780

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: rybník Březina u Jindřichova Hradce
souřadnice: 49°8'9.00''N, 14°55'51.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-07-17
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1935): Die Pflanzengesellschaften des entblössten Teichbodens in Mitteleuropa. - Beih. Bot. Cbl., Jena, 53 B:
286-310.
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Neexistuje položka a Klika tento druh ne vždy dokázal rozlišit. Výskyt je hodně pravděpodobný - viz
složení vegetace ve snímku, velká pokryvnost Tillaea i blízká lokalita Polom. Jistotu však nemáme.
ID: 2342268; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6952a

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: na vypuštěném rybníku Bezdrev u Zlivi u ostrova "Králičí vršek"
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'30.53''N, 14°22'35.74''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1937-07-28
nálezce: Bohumil Jílek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870382

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: rybník Bezdrev (J Čechy)
souřadnice: 49°3'5.00''N, 14°22'56.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-08-17
nálezce: B. Jílek
pramen: Jílek B. (1960): Příspěvek k fytocenologii jihočeských rybníků. - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 5, Biol., 2: 35-47.
projekt: ČNFD
ID: 1962137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



36

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: rybník Bezdrev, Z část, nedaleko tzv. Králičího vršku
souřadnice: 49°3'36.52''N, 14°22'31.24''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941-07-29
nálezce: B. Jílek
pramen: Jílek B. (1956): K fytocenologii rybničních společenstev. - Preslia, Praha, 28: 66-77.
projekt: ČNFD
ID: 2283958

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: rybník Bezdrev
souřadnice: 49°3'8.00''N, 14°22'57.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941-07-29
nálezce: B. Jílek
pramen: Jílek B. (1956): K fytocenologii rybničních společenstev. - Preslia, Praha, 28: 66-77.
projekt: ČNFD
ID: 2284046

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: rybník Bezdrev
souřadnice: 49°3'8.00''N, 14°22'57.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941-07-29
nálezce: B. Jílek
pramen: Jílek B. (1956): K fytocenologii rybničních společenstev. - Preslia, Praha, 28: 66-77.
projekt: ČNFD
ID: 2284001

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: rybník Bezdrev
souřadnice: 49°3'8.00''N, 14°22'57.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941-07-29
nálezce: B. Jílek
pramen: Jílek B. (1956): K fytocenologii rybničních společenstev. - Preslia, Praha, 28: 66-77.
projekt: ČNFD
ID: 2284128

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: rybník Bezdrev
souřadnice: 49°3'8.00''N, 14°22'57.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1937-07-28
nálezce: B. Jílek
pramen: Jílek B. (1956): K fytocenologii rybničních společenstev. - Preslia, Praha, 28: 66-77.
projekt: ČNFD
ID: 2283989

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: rybník Bezdrev
souřadnice: 49°3'8.00''N, 14°22'57.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1937-07-28
nálezce: B. Jílek
pramen: Jílek B. (1956): K fytocenologii rybničních společenstev. - Preslia, Praha, 28: 66-77.
projekt: ČNFD
ID: 2283970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



37

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: rybník Bezdrev
souřadnice: 49°3'8.00''N, 14°22'57.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1937-07-28
nálezce: B. Jílek
pramen: Jílek B. (1956): K fytocenologii rybničních společenstev. - Preslia, Praha, 28: 66-77.
projekt: ČNFD
ID: 2284020

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: severní cíp rybníka Bezdrev u Hluboké
souřadnice: 49°3'36.70''N, 14°22'21.92''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1935): Die Pflanzengesellschaften des entblössten Teichbodens in Mitteleuropa. - Beih. Bot. Cbl., Jena, 53 B:
286-310.
projekt: ČNFD
ID: 2342301

6952c

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Zliv u Českých Budějovice: Bezdrev, na jižním pobřeží (obnažené písčité dno) k Zalužicům, za Králičím vrškem
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'51.05''N, 14°22'41.75''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-07-15
nálezce: Bohumil Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870384

původní jméno: Buillardia aquatica
lokalita: Bezdrev u Hluboké
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'57.64''N, 14°23'11.13''E, ± 2300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1933-10-01
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870383

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: rybník Bezdrev, S okraj poloostrova vesnice Zalužice
souřadnice: 49°2'42.00''N, 14°23'16.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-08-02
nálezce: B. Jílek
pramen: Jílek B. (1956): K fytocenologii rybničních společenstev. - Preslia, Praha, 28: 66-77.
projekt: ČNFD
ID: 2284083

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: rybník Bezdrev, okraj chobotu rybníka napravo od cesty do Zalužic
souřadnice: 49°2'16.00''N, 14°22'43.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-08-09
nálezce: B. Jílek
pramen: Jílek B. (1956): K fytocenologii rybničních společenstev. - Preslia, Praha, 28: 66-77.
projekt: ČNFD
ID: 2284100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



38

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Zliv / Bezdrev|1137
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'51.00''N, 14°22'42.00''E, ± 1m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-07-15
nálezce: B. Jílek
pramen: Anonymus. Herbář PR. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7125378

6952d

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky 0,6-1,0 km JZ od zámku Hluboká
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'49.10''N, 14°26'0.90''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-07-24
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870385

původní jméno: K. Šumberová: Tillaea aquatica, 2015: !;
lokalita: Flora bohemica. Budějovická pánev, Hluboká nad Vltavou, sádky pod rybníkem Podhradský. S. m. 370 m
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'50.00''N, 14°25'60.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-07-11
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 9953276

původní jméno: K. Šumberová: Tillaea aquatica, 2015: !;
lokalita: Flora bohemica. Budějovická pánev, Hluboká nad Vltavou, rybí sádky při jižním okraji města, východně Munického rybníka.
Na obnaženém dně. S. m. 380 m
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'50.00''N, 14°25'60.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 9953275

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 9 (kamenná)
souřadnice: 49°2'47.10''N, 14°25'59.80''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



39

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 9 (kamenná)
souřadnice: 49°2'47.10''N, 14°25'59.80''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539136

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 4 (kamenná)
souřadnice: 49°2'49.46''N, 14°25'59.93''E, ± 10m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539252

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 40  (kamenná)
souřadnice: 49°2'48.96''N, 14°26'1.00''E, ± 10m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539224

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 3 (kamenná)
souřadnice: 49°2'50.03''N, 14°26'0.26''E, ± 10m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539239

6953b

původní jméno: Bulliarda aquatica
lokalita: Lomnice [nad Lužnicí]. Rybník Dvořiště
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'50.88''N, 14°39'44.50''E, ± 1300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-07-09
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870391

původní jméno: Buillarda aquatica
lokalita: Lomnice nad Lužnicí: rybník Dvořiště
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'50.88''N, 14°39'44.50''E, ± 1300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-08-08
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. V. Grulich 1982-01-28
ID: 9870392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



40

původní jméno: Buillarda aquatica
lokalita: Lomnice: rybník Dvořiště
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'50.88''N, 14°39'44.50''E, ± 1300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-09-06
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870393

původní jméno: Bulliardia aquatica
lokalita: Lomnice [nad Lužnicí]. Rybník Dvořiště.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'50.87''N, 14°39'44.11''E, ± 1800m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-07-09
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923778

lokalita: Lomnice Rybník Dvořiště
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'53.74''N, 14°39'48.03''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-07-09
nálezce: A. Weidmann
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9943266

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Smržov (JČ kr.), ryb. Dvořiště, 1,8 km JZ od obce
souřadnice: 49°3'55.00''N, 14°39'45.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1938-08-23
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144139

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Mazelov (JČ kr.) rybník Krčín, 2,2 km JZ od obce
souřadnice: 49°5'29.00''N, 14°38'42.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-08-12
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144984

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Mazelov (JČ kr.) rybník Krčín, 2,2 km JZ od obce
souřadnice: 49°5'29.00''N, 14°38'42.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-08-12
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



41

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Mazelov (JČ kr.) rybník Krčín, 2,2 km JZ od obce
souřadnice: 49°5'29.00''N, 14°38'42.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-08-12
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1145032

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Mazelov (JČ kr.) rybník Krčín, 2,2 km JZ od obce
souřadnice: 49°5'29.00''N, 14°38'42.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-08-12
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1145001

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Mazelov (JČ kr.) rybník Krčín, 2,2 km JZ od obce
souřadnice: 49°5'29.00''N, 14°38'42.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-08-12
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144937

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Mazelov (JČ kr.) rybník Krčín, 2,2 km JZ od obce
souřadnice: 49°5'29.00''N, 14°38'42.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-08-12
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1145040

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Mazelov (JČ kr.) rybník Krčín, 2,2 km JZ od obce
souřadnice: 49°5'29.00''N, 14°38'42.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-08-12
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144959

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Mazelov (JČ kr.) rybník Krčín, 2,2 km JZ od obce
souřadnice: 49°5'31.00''N, 14°38'42.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



42

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Lomnice nad Lužnicí / Dvořiště
nejbližší obec: Dolní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'53.70''N, 14°39'48.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-07-09
nálezce: A. Weidmann
pramen: Anonymus. Herbář OP. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7123814

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Lomnice nad Lužnicí / Dvořiště
nejbližší obec: Dolní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'53.70''N, 14°39'48.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-08-08
nálezce: A. Weidmann
pramen: Anonymus. Herbář PR. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7768640

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Lomnice nad Lužnicí / Dvořiště
nejbližší obec: Dolní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'53.70''N, 14°39'48.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-09-06
nálezce: A. Weidmann
pramen: Anonymus. Herbář PR. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7768641

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Lomnice nad Lužnicí / Dvořiště
nejbližší obec: Dolní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'53.70''N, 14°39'48.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-07-09
nálezce: A. Weidmann
pramen: Anonymus. Herbář PRC. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7768642

6954a

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Lomnice nad Lužnicí, sádky Šaloun pod hrází V. Tisého
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.93''N, 14°42'43.21''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-08-27
nálezce: Ivan Bílek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



43

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Lomnice n. Luž.: Sádky u dvora Šalouna; 415 m
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.93''N, 14°42'43.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-17
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: p. p. cum Callitriche palustris admixt.
ID: 9870400

původní jméno: Tillaea
lokalita: Jižní Čechy: Šaloun u Velkého Tisého (sádky)
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.93''N, 14°42'43.21''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-09-21
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870399

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Třeboň: dno sádek "Na Šalounu" pod hrází rybníka Velký Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.93''N, 14°42'43.21''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-09
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870398

původní jméno: Buillarda aquatica
lokalita: rybník Služebný u Lomnice
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'29.18''N, 14°42'42.09''E, ± 350m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1905-02-25
nálezce: Antonín Hansgirg
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. V. Grulich 1982-01-28
ID: 9870397

původní jméno: Buillarda aquatica
lokalita: Lomnice nad Lužnicí: rybník Služebný
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'29.18''N, 14°42'42.09''E, ± 350m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-07-14
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



44

původní jméno: Bulliarda aquatica
lokalita: Lomnic n. L. Rybník Služebný
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'29.18''N, 14°42'42.09''E, ± 350m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-07-15
nálezce: Anton Topitz
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870409

původní jméno: Buillarda aquatica
lokalita: Lomnice nad Lužnicí, rybník Služebný
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'29.18''N, 14°42'42.09''E, ± 350m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-07-15
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870410

původní jméno: Buillarda aquatica
lokalita: Vypušt. ryb. Služebný u Lomnice
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'29.18''N, 14°42'42.09''E, ± 350m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-12
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870402

původní jméno: Bulliarda aquatica
lokalita: Lomnice n. L. Rybník Služebný
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'29.18''N, 14°42'42.09''E, ± 350m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-13
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: com. Fr. Xav. Celerin
ID: 9870403

původní jméno: Buillarda aquatica
lokalita: Vypušt. ryb. Služebný u Lomnice
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'29.18''N, 14°42'42.09''E, ± 350m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-24
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. V. Grulich 1982-01-28
ID: 9870404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



45

původní jméno: Buillarda aquatica
lokalita: In stagno "Služebný" dicto prope Lomnice
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'29.18''N, 14°42'42.09''E, ± 350m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-24
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: com. J. Bubela
ID: 9870405

původní jméno: Buillarda aquatica
lokalita: Vypušt. ryb. Služebný u Lomnice
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'29.18''N, 14°42'42.09''E, ± 350m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-29
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870406

původní jméno: Buillarda aquatica
lokalita: Vypuštěný rybník Služebný u Lomnice
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'29.18''N, 14°42'42.09''E, ± 350m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-29
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: com. Fr. X. Celerin
ID: 9870407

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: pánev třeboňská, Lomnice n. Luž. - obnažené dno sádky na Šalouně [pod hrází rybníka Velký Tisý]
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.29''N, 14°42'43.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-06-26
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ručně psaná scheda, den v datu špatně čitelný (přepisováno)
ID: 9923787

původní jméno: Tilea aquatica
lokalita: Sádky pod hrází rybníka Velký Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.29''N, 14°42'43.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-08-22
nálezce: Milan Štech
herbář: herb. M. Štech
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: položka zatím v novinách, opsána provizorní ručně psaná scheda
ID: 9923835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



46

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: distr. Jindřichův Hradec: Lomnice n. Luž., písčité obnažené dno v sádkách Šaloun pod hrází rybníka Velký Tisý 1,5 km JJZ
obce
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.29''N, 14°42'43.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-07-31
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923793

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: distr. Jindřichův Hradec: Lomnice nad Lužnicí, sádky pod hrází Tisého (Šaloun) 1,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.29''N, 14°42'43.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-07-30
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v MMI celkem 3 položky s identickými údaji
ID: 9923794

původní jméno: Bulliardia aquatica
lokalita: Lomnice n/L. Rybník Služebný.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'28.54''N, 14°42'42.29''E, ± 400m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-06-14
nálezce: A. Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923779

původní jméno: Elatine
lokalita: Šaloun u Velkého Tisého, sádky
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.27''N, 14°42'47.94''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-09-21
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na schedě tužkou připsané Elatine; det. Bohdan Křísa 1982: Callitriche sp.; rev. J. Prančl
2010: Tillaea aquatica
ID: 9943267

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Lomnice nad Lužnicí, Velký Tisý rybník, sádky "U Šalouna".
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.27''N, 14°42'47.94''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9943268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



47

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Třeboňská pánev, Lomnice, sádky na Šalouně pod hrází rybníka Velký Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.27''N, 14°42'47.94''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-09
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9943269

původní jméno: orig.: Tillaea aquatica;
lokalita: Flora čechica: Jižní Čechy, Lomnice nad Lužnicí, dno pouštěné sádky No. 11 u rybníka Velký Tisý. S. m. 400 m
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.00''N, 14°42'35.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-08-09
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 39. Třeboňská pánev;
ID: 9953260

původní jméno: orig.: Bulliarda aquatica; K. Šumberová 2015: Tillaea aquatica;
lokalita: E flora Bohemiae merid. Lomnice n. L. Rybník Služebný
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'29.00''N, 14°42'42.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-06-14
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 9953286

původní jméno: orig.: Bulliarda aquatica; K. Šumberová 2015: Tillaea aquatica;
lokalita: E flora Bohemiae merid. Lomnice n. L. Rybník Služebný
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'29.00''N, 14°42'42.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-07-15
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 9953287

původní jméno: orig.: Bulliarda aquatica; K. Šumberová 2015: Tillaea aquatica;
lokalita: E flora Bohemiae merid. Lomnice n. L. Rybník Služebný
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'29.00''N, 14°42'42.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-13
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. Zitko; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 9953283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



48

původní jméno: orig.: Bulliarda aquatica; K. Šumberová 2015: Tillaea aquatica;
lokalita: Flora bohemica. In stagno "Služebný" dicto prope Lomnice. Boh. merid.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'29.00''N, 14°42'42.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-24
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. J. Bubela; ex herb. V. Spitzner; 2 sheets (BRNU 200730); distr. phytogeogr. 39
Třeboňská pánev;
ID: 9953284

původní jméno: orig.: Bulliarda aquatica; K. Šumberová 2015: Tillaea aquatica;
lokalita: Flora bohemica. Vypušt. ryb. Služebný u Lomnice
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'29.00''N, 14°42'42.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-29
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 9953285

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Smržov (JČ kr.), ryb. Koclířov, 1km JV od obce
souřadnice: 49°4'5.00''N, 14°41'37.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1936-08-01
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144389

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Lomnice nad Lužnicí / Šaloun
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.30''N, 14°42'47.90''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-07-31
nálezce: V. Grulich
pramen: Anonymus. Herbář MMI. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7123816

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Lomnice nad Lužnicí / Šaloun
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.30''N, 14°42'47.90''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-07-30
nálezce: V. Grulich
pramen: Anonymus. Herbář MMI. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7125371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



49

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Lomnice nad Lužnicí / Šaloun
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.30''N, 14°42'47.90''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-17
nálezce: E. Šťastný
pramen: Anonymus. Herbář LIT. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7124539

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Lomnice nad Lužnicí / Šaloun
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.30''N, 14°42'47.90''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-09-21
nálezce: K. Sutorý
pramen: Anonymus. Herbář BRNM. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7124540

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Lomnice nad Lužnicí / Šaloun
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.30''N, 14°42'47.90''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-09-21
nálezce: K. Kubát
pramen: Anonymus. Herbář LIT. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7768650

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Lomnice nad Lužnicí / Šaloun
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.30''N, 14°42'47.90''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-09-21
nálezce: K. Kubát
pramen: Anonymus. Herbář LIT. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7768611

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Lomnice nad Lužnicí / Šaloun
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.30''N, 14°42'47.90''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-09
nálezce: I. Růžička
pramen: Anonymus. Herbář MJ. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7768651

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Lomnice nad Lužnicí / Šaloun
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.30''N, 14°42'47.90''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-09
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Anonymus. Herbář OLM. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7124541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



50

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Lomnice nad Lužnicí, Velký Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'45.40''N, 14°42'56.90''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1936
nálezce: F. Hrobař
pramen: Anonymus. Herbář PR. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7124536

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Lomnice nad Lužnicí, Velký Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'45.40''N, 14°42'56.90''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1936
nálezce: F. Hrobař
pramen: Anonymus. Herbář PR. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7124537

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: ryb. Služebný ryb. Služebný
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'28.95''N, 14°42'39.89''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1910
nálezce: T. Marek
pramen: Kolektiv autorů. Rozpisy floristické literatury v letech 1945-1990. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7098659

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Lomnice nad Lužnicí / Služebný
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'29.20''N, 14°42'42.10''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1905-02-25
nálezce:  Hansgirg
pramen: Anonymus. Herbář PR. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7123815

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Lomnice nad Lužnicí / Služebný
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'29.20''N, 14°42'42.10''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-07-15
nálezce: A. Topitz
pramen: Anonymus. Herbář MP. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7768646

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Lomnice nad Lužnicí / Služebný
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'29.20''N, 14°42'42.10''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-07-14
nálezce: A. Weidmann
pramen: Anonymus. Herbář PR. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7768648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



51

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Lomnice nad Lužnicí|581
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'45.40''N, 14°42'56.90''E, ± 1m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-06-24
nálezce: A. Weidmann
pramen: Anonymus. Herbář PR. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7123813

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Lomnice nad Lužnicí / Služebný
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'29.20''N, 14°42'42.10''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-13
nálezce: A. Weidmann
pramen: Anonymus. Herbář MP. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7768645

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Lomnice nad Lužnicí / Služebný
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'29.20''N, 14°42'42.10''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-12
nálezce: A. Weidmann
pramen: Anonymus. Herbář PRC. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7768647

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Lomnice nad Lužnicí / Služebný
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'29.20''N, 14°42'42.10''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-29
nálezce: A. Weidmann
pramen: Anonymus. Herbář PRC. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7768644

6954b

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Bohemia merid Třeboň. obnaž. dno ryb. Rožmberka u vojen. střelnice
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'1.27''N, 14°46'58.40''E, ± 3000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1959-07-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: voj. střelnice byla nejspíš v lesích při severním břehu rybníka.
ID: 9923785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



52

původní jméno: Bulliardia aquatica
lokalita: Kolence, rybník Lipičí v lesní rybniční soustavě jižně obce
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'16.91''N, 14°47'15.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-08-14
nálezce: Josef Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. – Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3–84.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rybník zkoumán ve dvou termínech, zvolen první termín, druhý je 10. 7. 1938
ID: 10043825

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Novosedly nad Nežárkou, ryb. Okřínek, 2,5 km od obce
souřadnice: 49°4'45.00''N, 14°47'18.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1933-08-21
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1145477

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Novosedly nad Nežárkou, ryb. Okřínek, 2,5 km od obce
souřadnice: 49°4'45.00''N, 14°47'18.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1933-08-21
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1145492

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Třeboň / Rožmberk, sádky pod rybníkem
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'59.00''N, 14°45'38.00''E, ± 1m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1888-06-30
nálezce:  Binder
pramen: Anonymus. Herbář PR. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7123250

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Třeboň / Rožmberk, sádky pod rybníkem
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'59.00''N, 14°45'38.00''E, ± 1m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1888-06-30
nálezce: J. Rous
pramen: Anonymus. Herbář PR. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7768709

6954c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



53

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Obnaž. okraj ryb. Kaňov mezi Třeboní a Veselím n/L.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'10.33''N, 14°44'34.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Št. Husák 2/1982 jako Elatine triandra (tj. v souladu s určením Kurky); jako příměs na
položce E. triandra (viz předchozí záznam)a E. cf. orthosperma (znaky nezřetelné, tobolky z boku smáčklé); v sáčku se semeny jsou i
semena E. hydropiper, mohla však být sesypána z jiné položky
ID: 37384

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Pánev třeboňská, na obnaženém okraji rybníka Kaňova, 429 m n. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'9.55''N, 14°44'35.20''E, ± 1100m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: admixt. ad Elatine orthosperma
ID: 9870413

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Třeboňsko: obnažené dno rybníka Kaňova; 429 m n. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'9.55''N, 14°44'35.20''E, ± 1100m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-22
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870414

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Pánev třeboňská. Obnažené dno rybníka Kaňova; 429 m n. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'9.55''N, 14°44'35.20''E, ± 1100m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-22
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870415

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Obnažené dno rybníka Kaňova; 429 m
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'9.55''N, 14°44'35.20''E, ± 1100m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-22
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



54

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: obnažené dno ryb. Kaňova, Třeboňsko, 429 m
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'9.55''N, 14°44'35.20''E, ± 1100m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-22
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870417

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Obnažené dno rybníka Kaňova.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'10.33''N, 14°44'34.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-22
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923788

původní jméno: Tillaea aquatica L.
lokalita: Třeboň, písčitý břeh rybníka Kaňov
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'9.55''N, 14°44'35.20''E, ± 1100m
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-03
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9943294

původní jméno: Tillaea aquatica L.
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Obnažené dno rybníka Kaňova
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'9.55''N, 14°44'35.20''E, ± 1100m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948-07-21
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9943291

původní jméno: Tillaea aquatica L.
lokalita: Třeboň: obnažené dno rybníka Kaňova
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'9.55''N, 14°44'35.20''E, ± 1100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948-07-21
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9943293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



55

původní jméno: Tillaea aquatica L.
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Obnažené dno rybníka Kaňova
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'9.55''N, 14°44'35.20''E, ± 1100m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-22
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9943292

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Třeboňsko: rybník Kaňov, SZ část, poblíž ostrova
souřadnice: 49°2'28.00''N, 14°44'24.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-08-24
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1958): Příspěvek k fytocenologii jihočeských rybníků. - Sborn. Kraj. Vlastiv. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 1:
64-76.
projekt: ČNFD
ID: 2181695

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Třeboňsko: rybník Kaňov, Z cíp směrem k silnici
souřadnice: 49°1'57.62''N, 14°43'57.28''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-08-24
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1958): Příspěvek k fytocenologii jihočeských rybníků. - Sborn. Kraj. Vlastiv. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 1:
64-76.
projekt: ČNFD
ID: 2181722

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Třeboňsko: rybník Kaňov, dno
souřadnice: 49°2'6.00''N, 14°44'30.00''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-08-24
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1958): Příspěvek k fytocenologii jihočeských rybníků. - Sborn. Kraj. Vlastiv. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 1:
64-76.
projekt: ČNFD
ID: 2181942

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Přeseka (JČ kr.), ryb. Káňov, 0,9 km JV od obce
souřadnice: 49°2'10.00''N, 14°44'33.00''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-06-30
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144506

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Přeseka (JČ kr.), ryb. Káňov, 0,9 km JV od obce
souřadnice: 49°2'10.00''N, 14°44'33.00''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-06-30
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



56

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Přeseka (JČ kr.), ryb. Káňov, 0,9 km JV od obce
souřadnice: 49°2'10.00''N, 14°44'33.00''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-06-30
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144515

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Přeseka (JČ kr.), ryb. Káňov, 0,9 km JV od obce
souřadnice: 49°2'10.00''N, 14°44'33.00''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-06-30
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144555

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Přeseka (JČ kr.), ryb. Káňov, 0,9 km JV od obce
souřadnice: 49°2'10.00''N, 14°44'33.00''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-06-30
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144575

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Přeseka (JČ kr.), ryb. Káňov, 0,9 km JV od obce
souřadnice: 49°2'10.00''N, 14°44'33.00''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-06-30
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144495

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Přeseka (JČ kr.), ryb. Káňov, 0,9 km JV od obce
souřadnice: 49°2'10.00''N, 14°44'33.00''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-08-02
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144489

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Přeseka (JČ kr.), ryb. Káňov, 0,9 km JV od obce
souřadnice: 49°2'10.00''N, 14°44'33.00''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-08-02
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



57

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Přeseka (JČ kr.), ryb. Káňov, 0,9 km JV od obce
souřadnice: 49°2'10.00''N, 14°44'33.00''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-08-02
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144480

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Třeboň / Káňov
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'10.00''N, 14°44'35.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-03
nálezce: F. Černoch
pramen: Anonymus. Herbář BRNM. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7122208

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Třeboň / Káňov
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'10.00''N, 14°44'35.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-03
nálezce: F. Černoch
pramen: Anonymus. Herbář BRNM. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7122207

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Třeboň / Káňov
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'10.00''N, 14°44'35.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948-07-21
nálezce: R. Kurka
pramen: Anonymus. Herbář BRNM. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7123248

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Třeboň / Káňov
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'10.00''N, 14°44'35.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948-07-21
nálezce: R. Kurka
pramen: Anonymus. Herbář BRNM. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7123246

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Třeboň / Káňov
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'10.00''N, 14°44'35.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948-07-21
nálezce: R. Kurka
pramen: Anonymus. Herbář BRNM. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7123249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



58

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Třeboň / Káňov
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'10.00''N, 14°44'35.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948-07-21
nálezce: R. Kurka
pramen: Anonymus. Herbář BRNM. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7123247

6954d

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Bohemia merid., pánev třeboňská. St.[ará] Hlína - Nová Hlína - obnaž. dno  ryb. Vítek
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'7.00''N, 14°48'13.31''E, ± 1000m
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-07-11
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. M. Lepší jako Callitriche + Elatine; směsná položka Elatine triandra, Callitriche cf.
palustris + Tillaea aquatica (viz moje revize 2010 + předchozí záznam)
ID: 37323

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Třeboň: písčiny ve východní části letněného rybníka Káňova, cca 425 m n. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'15.83''N, 14°45'2.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-09-26
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. V. Grulich 1982-01-28
ID: 9870418

původní jméno: Bulliarda aquatica
lokalita: Rozmberský rybník [= rybník Rožmberk]
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'42.16''N, 14°46'21.83''E, ± 1900m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1888-06-30
nálezce: Emil Binder
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870421

původní jméno: Buillarda aquatica
lokalita: Na písku vypuštěných nádržek rybích u Bašty u rybníka Rožemberského
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'58.65''N, 14°45'38.40''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1888-06-30
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



59

původní jméno: Buillarda aquatica
lokalita: Vyschlé nádržky rybí u Rožmb. rybníka
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'58.65''N, 14°45'38.40''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1888-06-30
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870423

původní jméno: Buillarda aquatica
lokalita: Am Rosenberger Teich [= rybník Rožmberk], in der Nähe Fischmeisterwohng [poblíž obydlí porybného]
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'42.16''N, 14°46'21.83''E, ± 1900m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1863-08-26
nálezce: Hermann Leonhardi
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. V. Grulich 1982-01-28
ID: 9870419

původní jméno: Buillarda aquatica forma prostrata
lokalita: Rosenberger Teichrand in Südböhmen [= rybník Rožmberk]
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'42.16''N, 14°46'21.83''E, ± 1900m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1863-08-26
nálezce: Hermann Leonhardi
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870420

původní jméno: Bulliardia aquatica
lokalita: Rožmberský rybník [= rybník Rožmberk u Třeboně]
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'43.45''N, 14°46'22.22''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1888-06-30
nálezce: Emil Binder
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. V. Grulich 2. 2. 1983 (jako Tillaea aquatica)
ID: 9923776

původní jméno: Buillardia aquatica L.
lokalita: Ad ripas stagnorum prope Wittingau, solo arenoso
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'2.35''N, 14°45'38.73''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Čelakovský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9943290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



60

původní jméno: orig.: Bulliardia aquatica; K. Šumberová 2015: Tillaea aquatica;
lokalita: Bei Wittingau [= Třeboň]
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'4.00''N, 14°46'8.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: F. Jechl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 39. Třeboňská pánev;
ID: 9953263

původní jméno: orig.: Bulliarda aquatica; K. Šumberová 2015: Tillaea aquatica;
lokalita: Bohemia meridionalis. Ad ripas stagnorum prope Wittingau [= Třeboň]; solo arenoso. S. m. 400 m
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'4.00''N, 14°46'8.00''E, ± 5000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora exsiccata austro-hungarica no 618. Bulliarda aquatica; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská
pánev;
ID: 9953259

původní jméno: Bulliardia aquatica
lokalita: Třeboň, rybník Svatojanský (vedle Kaňova)
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'30.13''N, 14°44'57.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-08-26
nálezce: Josef Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. – Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3–84.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10043823

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Třeboňsko: rybník Kaňov, SV cíp
souřadnice: 49°2'19.00''N, 14°44'56.00''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-08-24
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1958): Příspěvek k fytocenologii jihočeských rybníků. - Sborn. Kraj. Vlastiv. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 1:
64-76.
projekt: ČNFD
ID: 2181932

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Třeboňsko: rybník Kaňov, SV cíp
souřadnice: 49°2'19.00''N, 14°44'56.00''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-08-24
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1958): Příspěvek k fytocenologii jihočeských rybníků. - Sborn. Kraj. Vlastiv. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 1:
64-76.
projekt: ČNFD
ID: 2181670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



61

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Třeboň / Káňov, východní část
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'15.80''N, 14°45'2.90''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-09-26
nálezce: J. Soják
pramen: Anonymus. Herbář PR. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7123822

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Třeboň / Rožmberk|1017
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'43.00''N, 14°46'33.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1888-06-30
nálezce: Emil Binder
pramen: Anonymus. Herbář MP. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7122046

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Třeboň / Rožmberk|1017
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'43.00''N, 14°46'33.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1863-08-26
nálezce: H. Leonhardi
pramen: Anonymus. Herbář PR. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7121497

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Třeboň (bez bližšího určení)
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'4.00''N, 14°46'8.00''E, ± 5000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1850
nálezce:  Čelakovský
pramen: Anonymus. Herbář BRNM, PR, PRC. 2010.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1850 - 31.12.1949
ID: 7126314

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Třeboň (bez bližšího určení)
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'4.00''N, 14°46'8.00''E, ± 5000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1850
nálezce:  Čelakovský
pramen: Anonymus. Herbář BRNM, PR, PRC. 2010.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1850 - 31.12.1949
ID: 7126315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



62

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Třeboň (bez bližšího určení)
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'4.00''N, 14°46'8.00''E, ± 5000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1850
nálezce:  Čelakovský
pramen: Anonymus. Herbář BRNM, PR, PRC. 2010.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1850 - 31.12.1949
ID: 7126317

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Třeboň (bez bližšího určení)
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'4.00''N, 14°46'8.00''E, ± 5000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1850
nálezce:  Čelakovský
pramen: Anonymus. Herbář BRNM, PR, PRC. 2010.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1850 - 31.12.1949
ID: 7126316

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Třeboň (bez bližšího určení)
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'2.31''N, 14°45'39.05''E, ± 5000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1850
nálezce:  Jechl
pramen: Anonymus. Herbář PR. 2010.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1850 - 31.12.1949
ID: 7768711

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Třeboň (bez bližšího určení)
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'2.30''N, 14°45'39.10''E, ± 5000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1850
nálezce:  Jechl
pramen: Anonymus. Herbář PR. 2010.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1850 - 31.12.1949
ID: 7768712

6955a

původní jméno: Buillarda aquatica
lokalita: ad lacum Stráž prope Jindř. Hradec
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'54.00''N, 14°54'17.00''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1887
nálezce: Josef Rous
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: scripsit J. Velenovský
ID: 9870427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



63

původní jméno: Buillardia aquatica
lokalita: Stráž [nad Nežárkou]
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'54.00''N, 14°54'17.00''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1863
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. V. Grulich 1982-01-28
ID: 9870426

původní jméno: Buillarda aquatica
lokalita: In einem teich unweit Platz im Budweiser Kreis [rybník nedaleko Stráže nad Nežárkou, Budějovický kraj]
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'54.00''N, 14°54'17.00''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1848-11-02
nálezce: Hermann Leonhardi
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870428

původní jméno: Buillarda aquatica
lokalita: Platz in Böhmen [= Stráž nad Nežárkou]
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'54.00''N, 14°54'17.00''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Joannes Nepomucensis Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870429

6955b

původní jméno: Buillarda aquatica
lokalita: Žábovský rybník u Lomnice nad Lužnicí [= rybník Žabov u Vydří]
nejbližší obec: Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'24.03''N, 14°55'55.24''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1900-07
nálezce: Emil Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870432

původní jméno: Buillarda aquatica
lokalita: vyschlá tůně blíže Nežárky u Lásenic
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'27.87''N, 14°58'5.44''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1888-06-29
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 67
ID: 9870430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



64

původní jméno: Buillarda aquatica
lokalita: Aus dem obern der beisammenliegenden Teiche Scalnice und Zabow der Herrschaft Platz im Budweisser Kreis in Böhmen
[Stráž nad Nežárkou, rybníky Žabov u Vydří a Skalnice]
nejbližší obec: Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'23.26''N, 14°56'5.15''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1848-11-02
nálezce: Hermann Leonhardi
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Im einem unteren dieser beiden Teiche fand ich Coleanthus subtilis, Carex cyperoides,
Gnaphalium pilulare und luteoalbum, Scirpus ovatus, an beiden Peplis Portula, am obern Illecebrum verticillatum, Elatine paludosa
…
ID: 9870431

původní jméno: Buillarda aquatica
lokalita: In einem neuhäuser Teiche bei Widern dorf Herrschaft Platz in Budweiser Kreis und am Teiche Zabow [rybník u Vydří, Stráž
nad Nežárkou, Budějovický kraj, a rybník Žabov]
nejbližší obec: Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'55.66''N, 14°56'34.05''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Hermann Leonhardi
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870433

původní jméno: Buillarda aquatica
lokalita: Die kleineren ??? den erst kürzlich abgelaufen Zabovteich [= rybník Žabov u Vydří] (tiefste Stelle desselben?) bei Widern auf
der Herrschaft Platz im Budweiser Kreis.
nejbližší obec: Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'24.03''N, 14°55'55.24''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Hermann Leonhardi
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Die langgestreckten ??? ein in der Nähe befindlichen zur Herrschaft Neuhaus [panství
Jindřichův Hradec] gehörigen Teich, aus den tiefsten Stellen, mit Elatine zusammenwachsen(?) und sicher? unter dem Wasser
blühend und fruchtend. Diese Teich var auch abgelaufen  u. ich habe sie selbst aus dem tiefen Wasser aufgewöhlt.
ID: 9870434

původní jméno: orig.: Bulliarda aquatica; K. Šumberová 2015: Tillaea aquatica;
lokalita: Im abgelaßenen Zabov Teich der Herrschaft Platz [= Stráž nad Nežárkou] im Budweiser Kreis
nejbližší obec: Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'24.00''N, 14°55'55.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1858-09
nálezce: H. Leonhardi
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 9953264

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Vydří, ryb. Žabov
nejbližší obec: Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'24.00''N, 14°55'55.00''E, ± 1m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1900-07
nálezce: E. Binder
pramen: Anonymus. Herbář PRC. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7125377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



65

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Lásenice, tůně Nežárky
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'27.90''N, 14°58'5.40''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1888-06-29
nálezce: E. Binder
pramen: Anonymus. Herbář PR. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7125370

6955c

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: obnažené dno rybníka Strážská Černá mezi Stříbcem a Žíčem [Žíteč]; 462 m n. m.
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'56.61''N, 14°54'31.11''E
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-15
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870435

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Obnažené dno rybníka Strážská Černá mezi Stříb[ře]cem a Žíčem [Žítčí]
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'57.00''N, 14°54'31.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-15
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923789

původní jméno: Tillaea aquatica L.
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. obnažené dno rybníka Strážská Černá mezi Stříbcem a Žíčem [Žíteč]
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'56.61''N, 14°54'31.11''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-15
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Rohlena
ID: 9943296

lokalita: jižní Čechy, pánev třeboňská, obnažené dno rybníka Strážská Černá mezi Stříbcem a Žíčem [Žíteč]
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'56.61''N, 14°54'31.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-15
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9943297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



66

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Žíteč, rybník Strážská Černá
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'57.00''N, 14°54'31.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-15
nálezce: R. Kurka
pramen: Anonymus. Herbář BRNM, PR, PRC. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7124557

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Žíteč, ryb. Strážská Černá
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'57.00''N, 14°54'31.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-15
nálezce: R. Kurka
pramen: Anonymus. Herbář BRNM, PR, PRC. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7124556

6956d

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Albeř, old fish storage pond complex (in the village)
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'49.00''N, 15°8'8.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Šumberová K., Ducháček M. & Lososová Z. (2012): Life-history traits controlling the survival of Tillaea aquatica: a
threatened wetland plant species in intensively managed fishpond landscapes of the Czech Republic. Hydrobiologia 689: 91–110.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: malá populace, v pozdějších letech neověřena
ID: 9923922

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Albeř, komplex starých sádek při severovýchodním okraji obce, ca 170 m ZSZ žel. stanice Albeř;  ve vodě, na dnech a ve
stěnách sádek, v trávnících a ve stokách okolo sádek
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'48.85''N, 15°8'7.99''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945269

7054a

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Třeboň: v náplavu rybníka Spolského u Spolí
nejbližší obec: Libín, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'54.75''N, 14°41'55.57''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-12
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. V. Grulich 1982-01-28
ID: 9870437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



67

původní jméno: Buillardia aquatica
lokalita: australio Spolský rybník, Třeboň
nejbližší obec: Libín, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'31.67''N, 14°41'46.27''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870436

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Spolí (Jihočeský kraj), Spolský rybník, 1 km JZ od obce
souřadnice: 48°57'59.00''N, 14°41'57.00''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-18
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144731

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Spolí (Jihočeský kraj), Spolský rybník, 1 km JZ od obce
souřadnice: 48°57'59.00''N, 14°41'57.00''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-18
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144743

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Spolí (Jihočeský kraj), Spolský rybník, 1 km JZ od obce
souřadnice: 48°57'59.00''N, 14°41'57.00''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-18
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144522

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Spolí (Jihočeský kraj), Spolský rybník, 1 km JZ od obce
souřadnice: 48°57'59.00''N, 14°41'57.00''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-18
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144696

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Spolí (Jihočeský kraj), Spolský rybník, 1 km JZ od obce
souřadnice: 48°57'59.00''N, 14°41'57.00''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-18
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



68

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Spolí (Jihočeský kraj), Spolský rybník, 1 km JZ od obce
souřadnice: 48°57'59.00''N, 14°41'57.00''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-18
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144707

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Spolí (Jihočeský kraj), Spolský rybník, 1 km JZ od obce
souřadnice: 48°57'59.00''N, 14°41'57.00''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144017

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Spolí, Spoldký rybník
nejbližší obec: Libín, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'59.00''N, 14°41'57.00''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-12
nálezce: J. Šourek
pramen: Anonymus. Herbář PR. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7121494

7054b

původní jméno: Buillardia aquatica
lokalita: na dně vypuštěných městských sádek v Třeboni
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'47.54''N, 14°46'18.10''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-07-03
nálezce: František Hrobař
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870438

původní jméno: Buillarda aquatica
lokalita: in uliginosis ad marginem piscinae Opatovický rybník prope Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'59.08''N, 14°46'12.22''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1870-07-09
nálezce: Ladislav J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870439

původní jméno: Bulliarda prostrata
lokalita: Budweis, am Rande des Teiches Swět [= Třeboň, rybník Svět]
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'41.91''N, 14°45'6.81''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. V. Byalt 2003 ut Tillaea aquatica
komentář z databáze Pladias: Na schedě natištěno razítko "Kosteletzky", lokalizace však na tohoto sběratele neodpovídá.
ID: 9870425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



69

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Na dně jedné z rybnič. sádek pod Novým Světem v Třeboni.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'48.02''N, 14°46'19.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 479 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966-09-05
nálezce: František Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. V. Grulich 2. 2. 1983
ID: 9923777

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská, obnaž. dno ryb. Jamský u Branné u Třeboně
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'18.37''N, 14°46'48.88''E, ± 400m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-06-23
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pol. 42346 - směsná položka s Callitriche palustris
ID: 9923782

původní jméno: Tillaea aquatica L.
lokalita: Böhmen: feucht-sandige Teichufer, meist nicht alljährlich erscheinend, oft viele Jahre ausbleibend, selten; massenhaft um
den grössten Teil des Ufers des Welt-Teiches (Svět) b. Wittingau [Třeboň]
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'42.20''N, 14°45'1.15''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1929-09-08
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9943295

původní jméno: Crassula aquatica (L.) Schönl. f. prostrata
lokalita: Böhmen: im geborstenen, austrocknenden Schlamm des abgelassenen Jamsker Teiches bei Wittingau [Jamský rybník u
Třeboně - u obce Branná, v rozpukaném, vysychajícím bahně vypuštěného rybníka]
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'19.54''N, 14°46'52.61''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1917-06-28
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [na staré mapě chybně označen jako Zámský]
ID: 9943262

původní jméno: Bulliarda aquatica
lokalita: rybník u Branné
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'19.50''N, 14°46'50.11''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: jméno rybníka neuvedeno, souřadnice odpovídají Jamskému rybníku, odkud druh uvádějí i
další autoři
ID: 10043829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



70

původní jméno: Bulliarda aquatica
lokalita: U Třeboně samé: Opatovický rybník
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'58.07''N, 14°46'8.59''E, ± 1300m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10043827

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Branná (JČ kr.), Jamský rybník, 0,9 km JJZ od obce
souřadnice: 48°57'18.00''N, 14°46'51.00''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144042

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Třeboň, sádky
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'47.50''N, 14°46'18.10''E, ± 1m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-07-03
nálezce: F. Hrobař
pramen: Anonymus. Herbář PR, PRC. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7124547

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Třeboň, sádky
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'47.50''N, 14°46'18.10''E, ± 1m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-07-03
nálezce: F. Hrobař
pramen: Anonymus. Herbář PR, PRC. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7124546

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Třeboň / Svět
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'42.00''N, 14°45'1.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1929-09-08
nálezce:  Teuber
pramen: Anonymus. Herbář BRNM. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7123251

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Třeboň|1013
nejbližší obec: Domanín u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'59.10''N, 14°46'12.20''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1870-07-09
nálezce:  Čelakovský
pramen: Anonymus. Herbář PR. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7125376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



71

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Třeboň / Svět
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'42.00''N, 14°45'1.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1850
nálezce:  Kosteletzky
pramen: Anonymus. Herbář PRC. 2010.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1850 - 31.12.1949
ID: 7123823

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Třeboň / Svět
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'42.00''N, 14°45'1.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1811-08
nálezce: K. B. Presl
pramen: Anonymus. Herbář PRC. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7123824

7054d

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Bohemia merid. - pánev třeboňská. Lipnice - obnaž. dno ryb. St. Lipnický
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'3.65''N, 14°46'52.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-26
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na současných mapách (např. některá vyobrazení na Mapy.cz 2014) je rybník někdy uváděn
jen jako Lipnický
ID: 9923784

7055b

původní jméno: indet.
lokalita: distr. Třeboň, ripis piscinae Staňkovský apud Chlum
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'26.00''N, 14°59'3.00''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-23
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Elatine hexandra admixt.
ID: 9870442

původní jméno: Crassula aquatica = Bulliardia aquatica
lokalita: [Staňkov:] na písčitém břehu Stankovského rybníka u boudy Dr. ?Hamerníka a Solperovic
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'26.00''N, 14°59'3.00''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1931-08-26
nálezce: Karel Kavina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojná!
ID: 9870441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



72

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Böhm: Trock. Teichboden des Stankauerteiches [vyschlé rybniční dno Staňkovského rybníka]
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'26.00''N, 14°59'3.00''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1902-09-22
nálezce: Günther Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870440

původní jméno: Buillardia aquatica DC.
lokalita: Staňkovský rybník
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'44.47''N, 14°57'50.31''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  coll.?
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nesbíral to Vítek, má jiné písmo a sběratel je ?Tejčka nebo tak nějak. Je to pouze z Vítkova
herbáře!
ID: 9943285

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: jižní Čechy, Staňkovský
souřadnice: 48°58'41.00''N, 14°57'28.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-22
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1410470

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: jižní Čechy, Staňkovský
souřadnice: 48°59'23.00''N, 14°57'51.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-22
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1410479

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: jižní Čechy, Staňkovský
souřadnice: 48°58'41.00''N, 14°57'28.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-22
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1410463

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Staňkov|920
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'44.50''N, 14°57'50.30''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-23
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Anonymus. Herbář PRC. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7123244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



73

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Staňkov|920
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'44.50''N, 14°57'50.30''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1931-08
nálezce:  Kavina
pramen: Anonymus. Herbář PR. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7121495

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Staňkov|920
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'44.50''N, 14°57'50.30''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1902-09-22
nálezce:  Beck
pramen: Anonymus. Herbář PRC. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7122206

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: 7055-2
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'30.00''N, 14°57'30.00''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1877
nálezce:  Čelakovský
pramen: Domin K. Rozpisy floristické literatury do r. 1945. 1945.
projekt: NDOP
ID: 7106938

7154a

původní jméno: K. Šumberová: Tillaea aquatica, 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Novohradsko. Lhotka: rybí sádky pod hrází ryb. Lhotka v SZ části obce, sádka č. 3. S. m.
460 m; obnažené dno sádky
nejbližší obec: Lhotka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'39.00''N, 14°41'39.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-19
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velká populace (stovky rostlin); distr. phytogeogr. 39. Třeboňská pánev;
ID: 9953279

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Novohradsko, Lhotka, rybí sádky pod hrází ryb. Lhotka v SZ části obce, sádka č. 3
souřadnice: 48°51'39.27''N, 14°41'38.24''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



74

7154c

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: 7154-3
nejbližší obec: Buková u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'10.42''N, 14°43'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1935
nálezce: J. Klika
pramen: Domin K. Rozpisy floristické literatury do r. 1945. 1945.
projekt: NDOP
komentář z databáze Pladias: Původní lokalizace (Buková u Nových Hradů) naprosto mimo, vylučovací metodou jsem došla k závěru,
že má jít o rybník Žár, odkud Klika tento druh skutečně uvádí. Lokalita bohužel není doložena a Klika se občas v určení Tillaea zmýlil
(viz Centunculus minimus od Svéboh).
ID: 7109774; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: 7154-3
nejbližší obec: Buková u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'9.07''N, 14°43'2.55''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1935
nálezce: J. Klika
pramen: Domin K. Rozpisy floristické literatury do r. 1945. 1945.
projekt: NDOP
komentář z databáze Pladias: Původní lokalizace (Buková u Nových Hradů) naprosto mimo, vylučovací metodou jsem došla k závěru,
že má jít o rybník Žár, odkud Klika tento druh skutečně uvádí. Lokalita bohužel není doložena a Klika se občas v určení Tillaea zmýlil
(viz Centunculus minimus od Svéboh).
ID: 7109773; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

7254b

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Böhmen: Steinteich bei Piberschlag nächst Gratzen [= Kamenný rybník u Veveří u Nových Hradů]; 540 m üb. M.
nejbližší obec: Nové Hrady-Veveří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'25.15''N, 14°48'28.35''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1896-08-15
nálezce: Josef Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: admixt. ad Elatine hexandra
ID: 9870474

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: dno vypuštěného malého rybníka u Nových Hradů
souřadnice: 48°47'30.86''N, 14°47'3.17''E, ± 5000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1934-07-12
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1935): Die Pflanzengesellschaften des entblössten Teichbodens in Mitteleuropa. - Beih. Bot. Cbl., Jena, 53 B:
286-310.
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Ve snímku Tillaea aquatica s vysokou pokryvností, neexistuje však doklad a Klika druh ne vždy správně
určoval.
ID: 2342253; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016




